.dare iiii parvos denarios_ Item quicunque pannos adduxerit e&
vendere noluerit vel nOß poterit, polest infra xiüi dies conti
nuos a die, qua adduxit, eosdem pannos abducere ..ine 801u
'ione ungelti; si vero hi dies xiiii fuerint elapsi, tenetur, e&
debet soh-ere ungeltum, sicut superius esL expressum. Est
eulem sciendum" quod quodlibet stamen panni scarIeti pro xvi
marcis computatur, de quibu8 quilibet tantummodo tenetur e\
debet ~olvere ungeltum; et quodlibet stamen panni GandanieDsis
pro _viii mar~is et quodlibet stamen paDni IpreDsis pro v mar- ~

cis, et quodlibet stamen pauni gravis de Dorn pro v mareis,
et duo stamina panni levis de Dorn pro v marcis, et duo sta
mina panni de Pop.-ing pro v marcis tantummodo computantur.
Iosuper quilibet de aliis pannis quibuscunque secuodum valorem
panni tenetur et debet de qualibet marea dare ilii parvo8 de
nar. Prag.

Praelerea uDgeltum de mercibu8 institorutn sie esl reci
piendum et dandum: Quilibet emens merces iostitorum &enetur
et debet dare 1) de marca qualibet iiii parvo, deoarios e\ veo
dens similiter. Item quicunque eivis merces institorum addu
xerit, mox CUDl eas disligaverit, dAbit ungeltum, et quotieas-

. cunque merces iDslitorum emerit, toliens· solvere tenetur uD
gel'um. Si vero aliqnis merce8 institorum emerit infra marcam
absolute aut vendiderit, nullum tenetur ~ dare ungeltum. Irem
quicunque merces institorum adduxerit et vendiderit ungeItum
que semel de talibus mercibos dederit, sieut dare tenebatur, si
cum denariis pro mercibus hujusmodi reeeptis· infra xiiii dies
continuo8 merces quascunque emerit, nullum tenetur dare UD

geUum; si vero xiiii diebus a die venditionis elapsis emere vo-·
luerit, tenetur el debet solvere ungeltum. . Hlee 8unt ·pertineo
&ja ad merces institorum: lioeus p8nnu8, pellieuIIe quelibd
spectantes ad artem pellipariam, coreum et eo"rrigie , lipom
8adrinum et buxinum, semina porri, ceparum, papaveris ee&
cODsiJnilia ac oleum.

PnPterea ungeltum de pecoribus sie reeipiatur atque de
tur : Quilibet emens bovem aut vaccam tenetur et debet dare
de quoIibet bove aut vacea vi parvos deoarios pragenses ft
vendeos similiter. Item de porco empto pro majori pretio
quam pro dimidio ferlone emptor tenetur dare iii parvo8 deDa-

I) Deest in A.
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riOI et vendeD8 SiOliliter. Bt qoilibet emens ovem teDetur dare
de ipsa ove i pan"um denarium et vendens similiter et de
~8pra etiam emens earn i pervum deuarium et vendens simi
liter. Item quilibet 'emens pernam teuetur et debet dare iii
parvos denarios et vendens similiter. Itenl quicquid emerit inter
alia ad istud ungeltum speetantia pro minori pretio, quam pro
dimidio rertone, de boc Dullum debet solvi ungelturn.

Pneterea ungeltum de sale el humulo recipiatur el detur I) .
tali modo: Quilibet emens meosuram salis, qu~ _yulg~ljJ~~
8chede} dicitur, tenetur el debet dare i parvum denarium Prag.
et vendens similiter; et de mensura, qUIe dieitur stranna g),
emens i parvum denarium et vendens similiter. Item de kuppt
salis, quae meDsun kufen dicilur, emens i parvum dea. et ven
dens similiter solvere tenebitur el debebit. Uem quicunque de
humulo simul et semel pro una marca emerit aut vendiderit,
emens tenewr et debel dare ilii parvos denarios et vendens
simililer.

Preterea ungeltum de meile recipiatur et detur taUter:
Quicunque tynam mellis em~rit aut vendiderit, emptor de tyna
mellis teaelur et debet dare i rert.ooem gross. deo. Prag. et

. veoditor similiter, de olla vero mellis Demo teDetur 801vere
UDgeltum.

Pneterea ungeltum de piscibus: Quilibet emens sareinom
alleeis , que vulgariter maysen dieitur, tenetur et debet dare
de ipsa sareina iiii parv. deo. Prag. et vendens. similiter. Item
quieunque allecia adduxerit et vendere noluerit vel forte nOD
poterit, poles' infra xiiii dies continuos a die, qua adduxit,

_eadeDl allecia abducere , nnlluDl solutuMls ungeltunl. Si ver~

boc 'aeere neglexerit, leneLor el debet immediate solvere UD

geltum. Item de husione el de piscibus curruum emptor horum
piscium tenetur et debet solvere de marca qualibet iiii parvos
denmo8 el vendens similiter, si pro mareR emerit et vendide
rit si vero pro minori pretio quam pro marea Dullum sQlval
ungeltum.

Preteree ungeUum de braxaturis cerevisilP sie debet re
cipi et dari, quod quilibet I dequolibet braseo venali tenetur et
debet dare duos gros80s denarios Pragellscs.

I) dalur A. ') 8eranna.

•. Oe .....e.
st. f. 2. D. Nr. 2. A. p. 176.

Hee sunt ,..statuta' judieis et iuratorua' ..pro commodo ci
vitatis.

Primo quod quilibet manens in. eivitate ab igBis illcendio
sibi caveat et ignem suum custodiat et custodiri faciat dili
genter. Quod si in domo alicujus irnis fuerit sueceo8US ita
quod supra ipsam domum incendium . visum fuerit per vieioos,
tune hospes domus ejusdem dare debet prene nomine pro me
lioratione civitalis iiii sexagenas gross. Prag. Si vero servuJ
vel ancills hospitis alicujus domum ipsam ineenderit, debet in
ipso ioeeodio concremari. .

Item nemo debet armatus Jlut cuspidatus ad irnis ineeo
dium eurrere nisi judex eivitatis et fttmilia sua; el si aliquia
tatis invontus fuerit, debet prhoari euspide et eliam armatora
(exeepto pileo ferreo, securi el cyrotecis ferreis 1).

Item nemo debet alicui hominum sub hili iocendio quis
quam recipere de sua substantia in domo iDeensa sive de domo
portata, quod si fecerit debet decapitari.

Ilem quodlibet artificiußl Inanuale!l) debet babere unc08
ignis, el eum ignis fuerit ineensus 3)., quod artifices ipsiua ar
tifteii eum suis uneis aecurentes domos distrahant inceoS88; e&
quodcunque artificium hoe fBeere non curaverit, -iUius artifteii
artifices debent dare prenlE Domine x talenta parvorum deoario
rum pro melioratione civitatis.

Iteln omnes carpentarii debent ad ignem sueceosum oS) ve
nire el ibidem fideliter adjuvare; quodsi aliquis ex ipsis faeere
non curaverit, debet sibi recipi tOt8 sua substanlia, et debet
ejici de civitate nunquam perpetuo rediturus 5).

Item omnes vectores eivitatis vecturas pro pretio facieD
tes, quilibet eorUltl debet aquam ad ignem succensum addneere;
eui debet dimidius solidus parvornm denariorum dare de quo
Jibet vase aquae; el quicunqoe hoc nOß fecerit, debet sibi eUmla
cum equis recipi, et de civitate expelli DOD rediturus 6), sieut
prios.

I) In D. 2) D fehlt. ') 8UCCesSUB D. 4) incendium D. ') Quod
.i aliquis ex ipsis facere non cur.verit, ille unam BeL grOg.
pro pO'na dahit pro ßleliorßtione c.-ivitalis, vel extra civitatem
dehet mancre ad uoum intcgrum annurn. Similiter omnes baI
neatores ramiliares suos fum tinis et inatrumentis 8uis ad illum
igneru debent dirrigere sub pren. pneauissa D. ti) perpeluo D.
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8. De eemel.to et laterlbu•.
SI. f. 2. D. Nr. 2. A. 176.

Item volunt, _ut cemenlum sie vendatur. Quilibet vendena
cemeotum debet dare cenlUDl et deeem llnas p~o una sexag.
groS8. Si vero minus dederit, perdet lotum cemenlum, et nOß

cremabit aliud ioftoa unius anni spatium.
Item mine lateres' mur~tles debent dari pro xxii grossil

et mille lateres tectuales I) debent dari pro xxiv grossia. Si
vero pretiosius dederit, perdet laleres et infra unum anoum Don
cremabi' alios.

4. D e L a pie I d I •.
Si. f. 2. D. Nr. 2. A. p. 176.

Item, nuni magistl'o lapicidm aut earpentario, debet dari
plus pro die laboranti nisi duo grossi denarii et servitori, qui
Ine"eri polest pro die ii grossi. Si vero plus reccperit pro
die, perdet totam suam substantiam et insuper exibit perpetuo
civita&em. Et quicunque plus dederit pro die quam ordinalum
esl quo&ieo8 hoc feeerit, totieo8 dabi& Ix. parvos denarios.

.;. De eampana jodlcl8.
Sl. r. 2. D. Nr. 2. A. p. 176.

Item post tertium pulsum campanae judicis nemo debet
dare aliqem potum· extra domum vel in domo. Si vero faeere
pnesumpserit dabit Ix parvos denarios.

6. De eOlnbu.tlone aurl.
(14. Dec.1814.)

Si. r. 4. A. p. 177.

Nos WolOinus judex et Henrieus dictus de lapide, Ma
tbens de Egra, Fridricus de Gallis"t Ilartinus de Egra, Alber
tus Alberti, Betlehem Rudgerer 2) diclus pa"'el" , Chonradus
ple)rer Pillungvs, Chonradus de Neumburga, Vlrit.~us Snoymeri'
et Berehtoldus de Beneschaw juruti eh-es Pragcnsis ci\'itutis
Dolum facimus universis p~sentes literas inspecturis, quod nos

I) tecwrales D. A. 2) Rudiler A.

a juratis antecessoribus nostris eivibo8 PrageD8ib~8 statuts re
eepimus infra scripta, seiHcet ut Henricus dictus R.-uber debea&
per se vel suum subditum quodlibet aurum, sive eivium fueri'
vel hospitum eonburere -et ipsernet non debet emere nee veo
dere aurum. Debet etiam ipse Heinrieus testam rivilis anri
ad utilitatern illius, eujus est aurum convertere, vel iUe sol08
co"nvertat sibimet ad ulilitatem eoram Heinrico praedicto. Pne
terea si dietus Henrieus eonbustum aurum eonburit debet gut
las auri de tesla evellere, quam testam pro se reponat. Pre
leres dicto Heinrieo debent dan de marea rivalis auri, que
per eum eonburetur, sex parvi denarii Pragenses. Item de
marea cOßlbosti auri iii parvi denarii, et de marea rivalis auri,
quam purgabit et ponderabit, dabuntur ei iii parvi denarii. ltem
de ponderatione comnnsDi, quam faeere debet de marea eom
husU auri., que ad ipsum Heinricum atreretur, emptor dabit t
parvum denal"ium. Item de auro ciminato de' marca dabitur
unus groisul denarius et caligo tamph maneat Heinrieo prm
dicto. Item dictus Henneus debet lenere pondul ponderan8
aorum et argentum et debet sibi dari de quinque mareis ar
genti UDUS parvus denarius, et si citra fuerit, etiam unns par
ws denarius, et si citra xx mareas ponderabit vel ultra paulo
plus debent sibi dan ii parvi denarii et sie deinceps. Pre
lerea conbustoria auri debent esse 't apud ipsum Henrienm vel
i1lum, quem jurati, qui pro tempore ruerint,- ad . hoe depotabun' _
et non alibi. Item aurum signari debet per ipsnm Henricum.
vel per' alium quem jurati ad hoe constiluent, capite leonis,

.argentum vero medio capite leonis, et quicnnque ex civibu8
vel hospitibus, aut ex pneemptoribus auri contra praedictum
Itatutum auri fseere, presumserit, tenetur dare 'prene nomine
xxx solidos breves parvor. denar. prima vic~, secunda viee
deeem talenta et si tertia vice excesserit, tenetur exire eh-ita
lem, non rediturUB per annurn. Item conbustoria argeoti debent
esse apud Conradum et suum soeium in ipsorum eonbustorio
vel in domo et non alibi. Isti debent conburere purum argen
10m. Si vero accedat quod non fuerit purum de uno qut'o
lino vel de uno setino, ita quod hoc eis invilis eontingat, pro
eo non debent ferre prenarn. Si vero fuerit delerius, tenetur
dare prene nomine xxx solidos parvorum denariorum prima
vice, secunda vice decem 'talenta, tertia vice perdent eonbusto
rium, si excesserint , sieut in ipsorum' privilegio continetur ;
hortamur igitur et monemus tenore prmsentium juratos 8Uec.eS